
Diário Oficial do Município N° 5.249 - Sexta-feira - 16/12/2011 Página 06

do mês de dezembro de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

SAMUEL BELCHIOR

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3708, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE nomear JOSÉ NELTO LAGARES DAS 

MERCEZ, matrícula nº 1062425, CPF nº 220.025.701-59, para 

exercer o cargo, em comissão, de Assessor Especial do Gabinete do 

Prefeito, símbolo DAS-6, com lotação na Secretaria do Governo 

Municipal, com a atribuição de estabelecer relação institucional com 

Associações de Bairros e outras entidades correlatas representativas 

da comunidade, no atendimento das demandas da população, a partir 

de 14 de dezembro de 2011. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias 

do mês de dezembro de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

SAMUEL BELCHIOR

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3718, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n.º 4.526, de 20 de 

janeiro de 1972, e Leis Complementares n.ºs 171, de 29 de maio de 

2007 - Plano Diretor de Goiânia e 177, de 09 de janeiro de 2008, bem 

como considerando o contido no Processo n.º 4.525.858-1/2011, de 

interesse da TCI VIVER - PROJETO IMOBILIÁRIO SPE 16 

LTDA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam aprovados o remembramento e a planta dos 

do mês de dezembro de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

SAMUEL BELCHIOR

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3706, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE exonerar JOSÉ NELTO LAGARES DAS 

MERCEZ, matrícula nº 1062425, CPF nº 220.025.701-59, do cargo, 

em comissão, de Secretário Extraordinário para Assuntos 

Comunitários, com lotação na Secretaria do Governo Municipal, a 

partir de 14 de dezembro de 2011. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias 

do mês de dezembro de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

SAMUEL BELCHIOR

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3707, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE nomear ADALBERTA DA ROCHA DOS 

SANTOS PEREIRA NETO, matrícula nº 175145, CPF nº 

409.281.521-20, para exercer o cargo, em comissão, de Secretária 

Extraordinária, com lotação na Secretaria do Governo Municipal, 

com a atribuição de promover a integração deste Município com os 

demais Municípios da Região Metropolitana, visando a execução de 

ações conjuntas, a partir de 14 de dezembro de 2011. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias 



Diário Oficial do Município N° 5.249 - Sexta-feira - 16/12/2011 Página 07

Administração e Recursos Humano.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 6/10/2011.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA 

MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, aos 6 dias do mês de outubro 

de 2011.

Pedro Henrique Gonçalves Lira

Presidente em Exercício

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA

PORTARIA Nº 244/2011 GAB/AMMA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com os artigos 27, 29 e 44 da Lei n. 8.537 de 20 de junho 

de 2007 e artigos 107, XXV e 112 do Regimento Interno da AMMA, 

aprovado pelo Decreto nº 527 de 29 de fevereiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a servidora Patrícia Alencar de 

Mendonça, matrícula nº. 476226, Chefe de Gabinete desta Agência, a 

assinar Termo de Compromisso de Estágio Supervisionado firmados 

nesta Autarquia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 29/11/2011.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA 

MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, aos 29 dias do mês de 

novembro de 2011.

Pedro Henrique Gonçalves Lira

Presidente em exercício

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA

PORTARIA Nº 245/2011 GAB/AMMA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, em 

lotes 01, 02, 03, 04 e 35, da Quadra 247, situados à Alameda Ricardo 

Paranhos e ruas 1.140 e 1.141, Setor Marista, nesta Capital, passando a 

constituir o Lote 1/4-35, com as seguintes características e 

confrontações:

LOTE 1/4-35                              ÁREA                           2.962,71m²

Frente para a Alameda Ricardo Paranhos ............................59,875m

Fundo, confrontando com os lotes 34 e 05 ...............38,45+35,125m

Lado direito, confrontando com a Rua 1.141 .........................41,85m

Lado esquerdo, confrontando com a Rua 1.140 .....................25,39m

1º chanfrado - Rua 1.141 com Alameda Ricardo Paranhos .....7,07m

2º chanfrado - Alameda Ricardo Paranhos com Rua 1.140 .....7,07m

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste 

artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de Registro 

de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de 

caducidade, de acordo com o art. 18, da Lei Federal n.º 6.766/1979, 

devendo ser protocolado o documento de averbação junto à Divisão de 

Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14 dias 

do mês de dezembro de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

SAMUEL BELCHIOR

Secretário do Governo Municipal

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA

PORTARIA Nº 204/2011 GAB/AMMA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com os artigos 27, 29 e 44 da Lei n. 8.537 de 20 de junho 

de 2007 e artigos 107, XXV e 112 do Regimento Interno da AMMA, 

aprovado pelo Decreto nº. 527 de 29 de fevereiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder o percentual de 10% (dez por cento) de 

Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento, ao servidor 

WELLINGTON ALVES VIDIGAL, matrícula n°. 887455, a partir 

de 31 de maio de 2010 a 21 de fevereiro de 2011, conforme Legislação 

vigente e Parecer nº. 1372/2011 da Secretaria Municipal de 

PORTARIAS


